

Sława, dnia 24 czerwca 2024 r.

WYJAŚNIENIE 1

**Dotyczy: postępowania pn. „Przebudowa dróg na terenach wiejskich gminy Sława”,
znak sprawy: TIA.271.29.2024**

Działając w trybie art. 284 ust. 2 oraz art. 286 ust. 1 i 7 ustawy z dnia 11 września 2019r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 1605 ze zm.), Zamawiająca udziela odpowiedzi na zadane pytanie Wykonawcy:

Pytanie 1

Prosimy o wyjaśnienie rozbieżności pomiędzy projektem budowlanym a przedmiarem robót. W przedmiarze robót w pozycji nr 54 występują krawężniki kamienne 15x30x100, natomiast w projekcie budowlanym w rysunku szczegółowym przekroje, występuje tylko krawężnik najazdowy 15x22x100.

Prosimy o sprecyzowanie jaki krawężnik przyjąć do wyceny.

Odpowiedź 1

Do wyceny mają być przyjęte krawężniki betonowe wystające o wymiarach 15x30 cm na podsypce cementowo-piaskowej.

WYJAŚNIENIE 2

Pytanie 1

Proszę o informację czy w przypadku startowania w przetargu na obydwie części zabezpieczenie wadium w formie gwarancji ubezpieczeniowej/ poręczenia można przygotować na jednym dokumencie z wyszczególnieniem części i kwoty wadium. Czy tak przygotowana gwarancja/poręczenie zostanie przez Państwa uznane za sporządzone prawidłowo?

Odpowiedź 1

Tak, Zamawiająca wyraża na to zgodę, jednakże należy pamiętać o wyszczególnieniu części i kwoty wadium.

WYJAŚNIENIE 3

Pytanie 1

W kontekście projektu technicznego, na rysunku znajduje się tylko jedno drzewo do usunięcia, które nie wymaga pozwolenia na wycinkę. Jednakże, w przedmiarze robót pod

nazwą "KO - PGR", pozycja 2, istnieje wymóg uwzględnienia operatu brakarskiego. Prosimy o wyjaśnienie, dlaczego konieczne jest uwzględnienie operatu brakarskiego, biorąc pod uwagę, że drzewo to jest jedyne na rysunku i nie potrzebuje pozwolenia?

Odpowiedź 1

Wykonanie operatu brakarskiego nie jest wymagane.

Pytanie 2

W kontekście rozbiórki i zasypywania nieczynnego zbiornika podziemnego, zauważono brak informacji dotyczących parametrów tego zbiornika. Prosimy o wskazówki odnośnie materiału, który należy użyć do jego zasypywania oraz o zakres robót.

Odpowiedź 2

Istniejący zbiornik do rozbiórki wykonany z betonu. Należy zdemontować płytę górną ze zbiornika. Utylizacja po stronie Wykonawcy. Należy skalkulować 8 m³ utylizacji materiału z rozbiórki płyty. Utylizację materiału ze środka zbiornika należy uwzględnić w kosztach robót. Należy przyjąć 90 m³ materiału do utylizacji. Należy zaślepić wszystkie wloty do zbiornika poprzez ich zabetonowanie. Następnie zasypać zbiornik materiałem do wykonania nasypów jest piasek, pospółka lub żwir. Grunty i materiały dopuszczone do budowy nasypów powinny spełniać wymagania określone w D-02.03.01 NASYPY I ZASYPKI

Pytanie 3

W kontekście pozycji nr 7 i 8 w kosztorysie pod nazwą "KO - PGR", zaznaczone jest wymaganie przekazania rozebranego materiału właścicielowi. Prosimy o klarowne wyjaśnienie, czy naszym obowiązkiem jest wywiezienie materiału rozbiórkowego do właściciela, czy też właściciel samodzielnie odbierze ten materiał.

Jeśli transport jest konieczny, prosimy o informację dotyczącą odległości, jaką należy pokonać z miejsca budowy do właściciela.

Odpowiedź 3

Materiał z rozbiórek pozycji 8-9 należy ułożyć na paletach i przekazać Właścicielom posesji przy której zostały rozebrane. Pozycja nr 7 nie przewiduje przekazania materiału Właścicielom

WYJAŚNIENIE 4

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o udzielenie informacji dotyczących szczegółów związanych z tablicami znaków drogowych, które zostały uwzględnione w kosztorysie. Niestety, w dostępnej dokumentacji nie ma specyfikacji ani wskazówek dotyczących rodzaju oraz lokalizacji tych znaków.

Bardzo proszę o dostarczenie niezbędnych informacji, które umożliwią nam prawidłowe wykonanie prac zgodnie z założeniami projektowymi. W szczególności prosimy o:

1. Dokładną specyfikację wszystkich tablic znaków drogowych.
2. Szczegółowe wytyczne dotyczące miejsc, w których te tablice mają zostać zamontowane.

Ad. 1 i 2

Należy ustawić 4 słupki do znaków drogowych zgodnie z D-07.06.02 URZĄDZENIA ZABEZPIECZAJĄCE RUCH PIESZYCH, na nich zamontować dwa znaki D-46 i dwa znaki D-47 oraz dodatkowo dwa znaki a-7.

Lokalizację znaków pokazano na załączonym rysunku.

Zmiana powyższa obliguje Zamawiającą do **przedłużenia termin składania i otwarcia ofert oraz terminu związania**, tym samym, ulegają zmianie zapisy dotyczące terminów, określone w rozdziale 14 i 15 SWZ, a mianowicie:

w rozdziale 14 pkt. 14.2 SWZ przed zmianą jest:

Termin składania ofert: **27.06.2024 r., godz. 10:00.**

w rozdziale 14 pkt. 14.2 SWZ po zmianie jest:

Termin składania ofert: **2.07.2024 r., godz. 10:00.**

w rozdziale 14 pkt. 14.3 SWZ przed zmianą jest:

Termin otwarcia ofert: **27.06.2024 r., godz. 10:15.**

w rozdziale 14 pkt. 14.3 SWZ po zmianie jest:

Termin otwarcia ofert: **2.07.2024 r., godz. 10:15.**

w rozdziale 15, pkt. 15.1 SWZ przed zmianą jest:

Wykonawca jest związany ofertą do **25.07.2024 r.**

w rozdziale 15, pkt. 15.1 SWZ po zmianie jest:

Wykonawca jest związany ofertą do **30.07.2024 r.**

Z up. Burmistrza
/-/ *Marek Wróbel*
Kierownik Referatu
Techniczno-Inwestycyjnego i Architektury